
UCHWAŁA NR XLVIII/566/2022 
RADY GMINY WEJHEROWO 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2022 r. 
poz. 559 z późn.zm.) oraz art. 242 ust. 1 oraz art. 238 §1, w zw. z art 247 ustawy z dnia  14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. 2022 r. poz. 2000)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Wejherowo uznaje za zasadny wniosek mieszkanki Gminy Wejherowo dotyczący 
dalszego udostępniania mieszkańcom drogi Reda-Zbychowo. 

2. Realizację wniosku, o którym mowa w § 1 uzależnia się od możliwości zabezpieczenia środków 
finansowych w budżecie Gminy na ten cel w 2023 r. 

§ 2. Uzasadnienie zasadności wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wejherowo poprzez  
powiadomienie wnioskodawcy o sposobie rozpatrzenia wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Hubert Toma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 461061C3-DF33-4091-B81F-C0058100E3CC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 5 października 2022 r. do Rady Gminy Wejherowo wpłynął wniosek w sprawie dalszego 
udostępniania mieszkańcom drogi asfaltowej Reda - Zbychowo. W piśmie tym mieszkanka wyraża swoje 
obawy związane z planowanym zamknięciem drogi. W dniu 18 października 2022 r. Przewodniczący Rady 
skierował wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia i przedstawienia Radzie Gminy 
proponowanego sposobu jego załatwienia. 

Pismem z dnia 24 października 2022 r. Przewodniczący Rady poinformował wnioskodawcę o braku 
możliwości rozpatrzenia wniosku w terminie oraz wyznaczeniu nowego terminu na załatwienie sprawy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu 2 listopada 2022 r. dokonała analizy 
złożonego wniosku a także wysłuchała wyjaśnień Kierownika Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej 
o podejmowanych działaniach mających na celu spełnienie oczekiwań oraz potrzeb w zakresie komunikacji 
mieszkańców Zbychowa i okolic. W toku rozmów ustalono co następuje: 

w ostatnich latach Gmina Wejherowo zawierała umowy dzierżawy z Nadleśnictwem Gdańsk na podstawie 
których możliwe było udostępnienie drogi leśnej Zbychowo – Reda do użytku mieszkańców. Aktualnie 
obowiązująca umowa w przedmiotowym zakresie wygasa wraz z końcem bieżącego roku. W związku ze 
wspomnianą umową Gmina Wejherowo ponosi  koszty utrzymania, które w skali roku przekraczają kwotę 
120 tys. zł (w tym dzierżawa, remonty cząstkowe nawierzchni asfaltowej, uzupełniania poboczy oraz 
odśnieżanie). Jednocześnie rokrocznie zawierana jest umowa z miastem Reda na podstawie której w ramach 
pomocy finansowej Gmina otrzymuje wsparcie do kwoty 60 tys. zł. 

 W bieżącym roku do użytkowania oddany został współfinansowany przez Gminę Wejherowo odcinek 
drogi powiatowej pomiędzy Gniewowem a Redą, który stanowi alternatywę dla drogi leśnej Zbychowo - Reda. 
Trasa przejazdu do Redy przez Gniewowo w stosunku do przejazdu omawianą drogą leśną, jest dłuższa jedynie 
o ok 1,3 km, co nie wpływa znacząco na czas przejazdu. Obie drogi zaczynają się i kończą w tym samym 
miejscu. 

 Biorąc pod uwagę oczekiwania mieszkańców podejmowane są rozmowy w celu zawarcia kolejnej 
umowy dzierżawy i dalszej możliwości udostępnienia drogi Zbychowo – Reda dla mieszkańców Gminy 
Wejherowo i miasta Reda na dotychczasowych warunkach. Gmina Wejherowo nie jest właścicielem 
przedmiotowego terenu, w związku z czym nie może samodzielnie podjąć takiej inwestycji.  Jednakże zwraca 
się uwagę na konieczność poprawy stanu technicznego przedmiotowej drogi. 

 W sprawie drogi łączącej Zbychowo i Rumię Gmina Wejherowo wyraziła sprzeciw dla pozbawienia tej 
drogi kategorii drogi powiatowej, co nie odniosło skutku. W ostatnim czasie skierowano do Nadleśnictwa 
Gdańsk wniosek o udostępnienie tej drogi dla ruchu publicznego. Wniosek ten został rozpatrzony negatywnie. 

 Reasumując, Gmina Wejherowo mając świadomość potrzeb mieszkańców podejmuje starania mające 
na celu zapewnienie właściwej komunikacji drogowej miejscowości Zbychowo oraz Reszki z miastami Reda 
oraz Rumia. Ze względu na kwestie własnościowe, techniczne oraz finansowe konieczne są rozmowy z innymi 
podmiotami. Są to kwestie zależne nie tylko od Gminy Wejherowo. Niemniej Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji rekomenduje, aby w dalszym ciągu udostępnić dla mieszkańców drogę Zbychowo-Reda, w związku 
z powyższym pozytywnie przychyla się do złożonego wniosku. 

Mając na uwadze powyższe Rada Gminy uznaje wniosek za zasadny. 

Pouczenie: Zgodnie z art. 246 §1 Kodeksu postępowania administracyjnego wnioskodawcy 
niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym 
w art. 227-240 k.p.a. do Wojewody Pomorskiego. Ponadto w przypadku gdy wniosek, w wyniku rozpatrzenia, 
został uznany za bezzasadny i jego bezzasadność wykazano w odpowiedzi na wniosek, a wnioskodawca 
ponowił wniosek bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jego rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania wnioskodawcy 
(art. 247 w zw. z art. 238 § 1 k.p.a. i art. 239 §1 k.p.a.) 

    

Przewodniczący Rady 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 461061C3-DF33-4091-B81F-C0058100E3CC. Podpisany Strona 1



 
 

Hubert Toma  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 461061C3-DF33-4091-B81F-C0058100E3CC. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



